================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  883/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, juntamente com o setor competente, que providencie estudos e

planejamento para o ano de 2026, para um possível plantio de árvores na região central,

visando proporcionar sombra, conforto térmico, embelezamento das vias públicas e

estímulo ao comércio local e à circulação de pessoas.

Ressalta-se que diversas pessoas da comunidade têm manifestado

preocupação quanto à ausência de áreas verdes, reforçando a necessidade de ações que

valorizem o espaço urbano, promovam maior qualidade de vida à população e

contribuam para a sustentabilidade ambiental da cidade.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 15 de dezembro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 15 de dezembro de 2025.
_________________________